
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 373, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: martina.vybiralova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

6. října 2011 Mgr. Martina Vybíralová KUZL 64163/2011    KUSP 64163/2011 ŽPZE-MV

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
(dále jen „zákon“) záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů

Charakter a kapacita (rozsah) záměru:

Předmětem záměru je zvýšení množství vykupovaného kovového odpadu v provozovaném zařízení –
zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů v k.ú. Hrádek na Vlárské dráze, a to ve stávajících a již 
k tomuto účelu využívaných prostorách areálu firmy Zlínská dopravní, a.s. Roční kapacita zařízení 
bude cca 5 500 tun/rok ostatního odpadu (kovového), 500 tun/rok ostatního odpadu (nekovového) 
a 25 tun/rok nebezpečného odpadu. Max. denní kapacita pro nakládání s odpadními oleji je 
200 l/den. Úprava kovového odpadu bude představovat pouze mechanickou úpravu a to roztřídění, 
mechanickou demontáž (např. demontáž a rozčlenění podle materiálů), úpravu rozměru odpadů –
stříhání, řezání, lisování. V případě ostatního a nebezpečného odpadu proběhne pouze roztřídění 
odpadů a umístění do shromažďovacích prostředků v prostorách k tomu určených. Záměr zvýšení 
kapacity zařízení nevyžaduje stavební úpravy, tzn. veškeré plochy a prostory, které dosud sloužily 
ke sběru a výkupu odpadů, hlavně železného, příp. neželezného šrotu - barevných kovů jak 
z podnikatelské sféry, tak z komunální sféry a z objektů drobného podnikání, budou neměnné. Provoz 
zařízení předpokládá zaměstnání celkem cca max. 5 zaměstnanců, v jednosměnném provozu. Provoz 
bude probíhat výhradně v denní době (od 7:00 do 15:30 hod.).

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Slavičín
Katastrální území: Hrádek na Vlárské dráze, parc. č. 161/11, 161/33

Oznamovatel:      ČSAD Invest, a.s.

Záměr „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů“ naplňuje dikci bodu 10.5 Skladování 
železného šrotu (včetně vrakovišť) nad 1000 t, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. Vzhledem 
k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr 
bude posuzován podle tohoto zákona.

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které odůvodňují nutnost dalšího posuzování.



2

Rovněž orgán ochrany přírody (AOPK CHKO Bílé Krapaty) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený záměr 
nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 2000).

Záměr „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních 
nebo v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. Uvést v provozním řádu zařízení pro sběr výkup a využívání odpadů maximální denní kapacitu
pro nakládání s odpadními oleji tak, aby nedošlo k překročení prahové hodnoty pro zařazení 
zařízení pod dikci zákona o integrované prevenci. Dále v provozním řádu uvést konkrétní osobu
zodpovědnou za bezpečný provoz celého zařízení.

2. Uvést v provozním řádu jednoznačně celkovou roční kapacitu zařízení ke sběru, výkupu 
a využívání odpadů. Dále aktualizovat a detailně dopracovat „Plánek zařízení ke sběru, výkupu 
a využívání odpadů“ včetně umístění olejového hospodářství a zařízení na likvidaci autovraků.

3. Předložit Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k vyjádření aktualizovaný 
provozní řád předmětného zařízení ke sběru výkupu a využívání odpadů.

4. S ohledem na to, že při nakládání s odpady v předmětném zařízení budou provozovány stroje 
a zařízení, které mohou být zdrojem hluku, přičemž stávající kapacita zařízení se několikanásobně 
zvýší, bude před schválením aktualizovaného provozního řádu provedeno měření hluku 
v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližší obytné zástavby, ke zjištění skutečné hlukové 
zátěže stávajícího provozu zařízení, přičemž pro maximální plánovanou kapacitu zařízení bude 
proveden výpočet pro doložení splnění hygienických limitů hluku stanovených v § 11 odst. 1, 4 
a v příloze č. 3 části A) nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, pro předmětný zdroj hluku, chráněný venkovní prostor staveb a denní dobu 
nejvýše přípustnou ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,8h = 50 dB. Výběr měřícího 
místa bude předem projednán s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně.

5. Měření hluku, při kterém musí být zohledněny všechny hlukové emise vznikající při provozu 
záměru, bude provedeno v souladu s § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů držitelem osvědčení 
o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c shora citovaného zákona, a výsledky měření 
předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k posouzení.

6. V případě, že nebude modelovým výpočtem pro plánovanou kapacitu zařízení predikováno splnění 
hygienických limitů hluku stanovených v nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro chráněný venkovní prostor staveb a denní dobu, budou 
před schválením aktualizovaného provozního řádu zařízení provedena odpovídající protihluková 
opatření projednaná s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 13.9.2011
 Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí ze dne 14.9.2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 15.9.2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 22.9.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 27.9.2011



3

 Správa CHKO Bílé Karpaty ze dne 29.9.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření 
konstatuje, že záměr není zařízením dle zákona o integrované prevenci, neboť v něm nebude probíhat 
žádná z činností uvedených v příloze č. 1 zákona o integrované prevenci – v zařízení nebude 
nakládáno s odpadními oleji v množství 10 t/den a více. Požadujeme však, aby v provozním řádu 
zařízení pro sběr výkup a využívání odpadů byla uvedena maximální denní kapacita pro nakládání 
s odpadními oleji tak, aby nedošlo k překročení prahové hodnoty pro zařazení zařízení pod dikci 
zákona o integrované prevenci. Z hlediska ostatních zákonů bez připomínek.

Vypořádání: Podmínka č. 1 tohoto Závěru zjišťovacího řízení

Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán, po prostudování 
předložených materiálů usoudil, že záměr není nutno posoudit dle zákona č. 100/2001 Sb., zejména 
z důvodu, že se jedná pouze o rozšíření stávajícího zařízení, které nebude mít závažný vliv na životní 
prostředí a obyvatelstvo.

Povodí Moravy, s. p. konstatoval, že z hlediska vlivu na životní prostředí nemá k předmětnému 
záměru námitky. Upozorňuje, že pro provoz zařízení bude zpracován provozní řád, ve kterém bude 
uvedena konkrétní osoba zodpovědná za bezpečný provoz celého zařízení.

Vypořádání: Podmínka č. 1 tohoto Závěru zjišťovacího řízení

ČIŽP oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření uvedla, že z hlediska ochrany ovzduší 
k předložené dokumentaci nemá připomínky. Z hlediska odpadového hospodářství požaduje, 
aby v provozním řádu byla jednoznačně uvedena celková roční kapacita zařízení ke sběru, výkupu 
a využívání odpadů. Dále je zde v příloze 2 přiložen „Plánek zařízení ke sběru a výkupu šrotu“ 
(přestože záměr řeší zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů), který má v legendě uvedeno 
pod značkou 9 - úložiště třídících van a toto úložiště není v plánku zakresleno. Inspekce požaduje 
dopracovat Plánek zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů. V předložené „Katastr mapa Sl šrot“ 
je zakresleno olejové hospodářství + zařízení na likvidaci autovraků, které není v záměru zmíněno
(není zohledněno v údajích o vlivech záměru).
ČIŽP upozorňuje na skutečnost, že v zařízeních, kde dochází dle přílohy č.1, kategorie 5.1., zákonu 
76/2002 Sb. k odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů nebo k nakládání s odpadními oleji
vždy o kapacitě větší než 10t denně, má provozovatel povinnost získat integrované povolení.

Vypořádání: Podmínka č. 2 tohoto Závěru zjišťovacího řízení

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje další posuzování 
záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Předkládá následující požadavky:

 Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně bude předložen k vyjádření
aktualizovaný provozní řád předmětného zařízení ke sběru výkupu a využívání odpadů.

 S ohledem na to, že při nakládání s odpady v předmětném zařízení budou provozovány stroje 
a zařízení, které mohou být zdrojem hluku, přičemž stávající kapacita zařízení se několikanásobně 
zvýší, bude před schválením aktualizovaného provozního řádu provedeno měření hluku 
v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližší obytné zástavby, ke zjištění skutečné hlukové 
zátěže stávajícího provozu zařízení, přičemž pro maximální plánovanou kapacitu zařízení bude 
proveden výpočet pro doložení splnění hygienických limitů hluku stanovených v § 11 odst. 1, 4 



4

a v příloze č. 3 části A) nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, pro předmětný zdroj hluku, chráněný venkovní prostor staveb a denní dobu 
nejvýše přípustnou ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,8h = 50 dB. Výběr měřícího 
místa bude předem projednán s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně.

 Měření hluku, při kterém musí být zohledněny všechny hlukové emise vznikající při provozu 
záměru, bude provedeno v souladu s § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů držitelem osvědčení 
o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c shora citovaného zákona, a výsledky měření 
předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k posouzení.

 V případě, že nebude modelovým výpočtem pro plánovanou kapacitu zařízení predikováno splnění 
hygienických limitů hluku stanovených v nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro chráněný venkovní prostor staveb a denní dobu, budou 
před schválením aktualizovaného provozního řádu zařízení provedena odpovídající protihluková 
opatření projednaná s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně

Vypořádání: Podmínky č. 3, 4, 5 a 6 tohoto Závěru zjišťovacího řízení

Správa CHKO Bílé Karpaty nepovažuje za nutné posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Zařízení ke sběru, výkupu 
a využívání odpadů“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních dotčeným orgánem.
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené Město Slavičín žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)



5

Rozdělovník:

ČSAD Invest, a.s., Ohrada 791, 755 01 Vsetín 2x oznámení,
doručená vyjádření

Městský úřad Slavičín, odbor stavební úřad, Osvobození 25, 76321 Slavičín

Město Slavičín, Osvobození 25, 76321 Slavičín

Ing. Věra Nováková, Smetanova 1248/22, Kroměříž

ke zveřejnění


	Identifikační údaje:

		2011-10-07T08:22:53+0000
	Not specified




